
Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству  

и безопасности 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О представителе Законодательной Думы 
Томской области в Ассоциации «Совет 
муниципальных образований Томской 
области»    

 

 

В соответствии со статьей 3 Закона Томской области от 07.09.2009 № 169-ОЗ 

«О взаимодействии органов государственной власти Томской области с 

Ассоциацией «Совет муниципальных образований Томской области» 

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить представителем в Ассоциации «Совет муниципальных 

образований Томской области» Кравченко Владимира Казимировича, 

председателя комитета Законодательной Думы Томской области по 

законодательству, государственному устройству и безопасности. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.  

 

 

Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области              О.В.Козловская 



 

 

2 

 

 

Пояснительная записка  
к проекту постановления «О представителе Законодательной Думы Томской 
области в Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области»  

 
 

Согласно статье 3 Закона Томской области от 07.09.2009 № 169-ОЗ «О 

взаимодействии органов государственной власти Томской области с Ассоциацией 

«Совет муниципальных образований Томской области» в целях обеспечения 

взаимодействия в работе заседаний, проводимых Советом муниципальных 

образований, вправе принимать участие представители Законодательной Думы 

Томской области. 

При этом, назначение представителя Законодательной Думы Томской области 

в Совете муниципальных образований Томской области осуществляется путем 

принятия постановления. 

В этой связи, с учетом вопросов, отнесенных к ведению комитета по 

законодательству, государственному устройству и безопасности, предлагается 

назначить представителем Думы в Совете муниципальных образований Томской 

области Кравченко Владимира Казимировича – председателя комитета по 

законодательству, государственному устройству и безопасности. 

 



ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 

РЕШЕНИЕ  

17.07.2012 № 141  
г. Томск 

О представителе Законодательной Думы Томской 
области в Ассоциации «Совет муниципальных 
образований Томской области» 
 
 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«О представителе Законодательной Думы Томской области в Ассоциации «Совет 

муниципальных образований Томской области», подготовленный в соответствии 

со статьей 3 Закона Томской области от 07.09.2009 № 169-ОЗ «О взаимодействии 

органов государственной власти Томской области с Ассоциацией «Совет 

муниципальных образований Томской области», 

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности 

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О представителе 

Законодательной Думы Томской области в Ассоциации «Совет муниципальных 

образований Томской области» и рекомендовать назначить представителем в 

Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области» Кравченко 

Владимира Казимировича, председателя комитета Законодательной Думы Томской 

области по законодательству, государственному устройству и безопасности. 

 
 
Председатель комитета         В.К.Кравченко  

 





Справочно: 
 
7 сентября 2009 года N 169-ОЗ 
 
 

 

 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ЗАКОН 

 
О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ С АССОЦИАЦИЕЙ "СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 
 
Статья 3. Полномочия Законодательной Думы Томской области в сфере 

взаимодействия органов государственной власти и Совета муниципальных 
образований 
(в ред. Закона Томской области от 19.06.2012 N 108-ОЗ) 

 
К полномочиям Законодательной Думы Томской области в сфере взаимодействия 

органов государственной власти и Совета муниципальных образований относятся: 
… 
2) назначение уполномоченного должностного лица - представителя в Совете 

муниципальных образований для обеспечения постоянного взаимодействия путем 
принятия соответствующего постановления; 
 


